
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00018/2020 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará
realizar procedimento licitatório, na modalidade
CONCORRÊNCIA, dó TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em
regime de execução de empreitada por preço unitário, às
09:00 (NOVE] horas do dia 07 DE ABRIL DE 2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR INTERMÉDIO DE
CONTRATO DO. MINISTÉRIO DAS CIDADES. A sessão
pública será realizada nà sala da Cõmissão Permanente de

-Licitação,-localizada no Centro Administrativo Municipal
..da Prefeitura Municipal dê Bayeux, Av. Liberdade, 2637 -
Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n^ 08.924.581/0001-60. Cópia do
Editai e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/Hcitacoes] ou por e-mall
_(Iicitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação
j^esteaviso. ...

Bayeux-Pb, 05 demarço de 2020.

A SILVA ALVES

da CPL/PMBEX

30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICrr'ACAOBAYEUXr?rGMAIL.COM



DIÁRIO OFICIAI. DA UNIÃO - seçio 3 ISSN 1677-7069 N! 45, sexta-feira, 6 de março de 2020

AVISO DE homologação
PREGÃO PRESENCIAL N« 24/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessorla Jurídica, referente ao Pregão Presencial n* 00024/2020, que objetiva:
Contratação empresa para fornecimento de água mineral para atender a Secretaria de
Saúde de Areia-Pb; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CORNELIO FERNANDES DE ANDRADE 02288S31410 - R$ 14.480,00.

Areia - PB, 3 de março de 2020
JOAO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 31/2020

- í*.
Nos termos do relatório final apresentadc pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial na 00031/2020, que objetiva:
Aquisição de Caminhão com Compactador para Coleta de Lixo - Areia/PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: GAMA DIESEL LTDA. - RS
399.000,00.

Areia - PB, 4 de março de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de transporte
escolar, com motorista, para o atendimento dos alunos residentes do Município de
Assunção matriculados nas Escolas da Rede pública de ensino Municipal e Estadual, por um
período de 204 (duzentos e quatro) dias letivos de 2020. Conforme Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n» 00004/2020. DOTAÇÃO: De acordo com QDD e
LOA do exercício financeiro 2020. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N® 00016/2020 - 03.03.20
- GENIVAL GONÇALVES DE OLIVEIRA - RS 31.620,00; CT N» 00017/2020 - 03.03.20 - TIAGO
AL8ERI0N DOS SANTOS - RS 21.216,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético, genérico e Similares),
através da oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC Farma com
solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de
Saúde deste Município visando atender a população mais careiUe (Itens Remanescentes).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00005/2020. DOTAÇÃO: De acordo com ODD e
LOA do exercício 2020 . VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT NS 00018/2020 - 03.03.20 -
NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - ltem($): 2 Medicamentos
Genéricos desconto 15% valor base 40.000,00 total 34.000,00 Item(s): 3 Medicamentos
Similares; desconto 15%. Valor base 40.000,00 totais 34.000,00 Total 68.000,00(a ser pago)
de 80.000,00(a ser comprado).

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO NC 1/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação n» 001/2020, que objetiva: Aquisição parcelada de combustível e derivados,
para atender a demanda deste município no exercício de 2020; RATIFICO o correspondente
procedimento, HOMOMOGO e ADJUDICO o seu objeto a: Nova Assunção Comércio de
Combustíveis Ltda portadora do CNPJ n.* 02.954.973/0001-95 - Valor RS 768.598,00
(setecentos e sessenta e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Assunção - PB, 5 de março de 2020.
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prpfp"'"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* 2/2020

Processo Administrativo N' 00018/2020 - PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade
CONCORRÊNCIA, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de execução de empreitada
por preço unitário, às 09:00 (NOVE) horas do dia 07 DE ABRIL DE 2020, cujo objeto é a
contratação de empresa de construção civil para execução de pavimentação e drenagem
em diversas ruas do município de Bayeux/PB por intermédio de contrato do ministério das
cidades. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Àv.
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n! 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://wvvw.bayeux.pb.gov.br/licit3coes) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux-PB, 5 de março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

'— Presidente da Comissão

n

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N> 2/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n* 00002/2020, que

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS

VEÍCULOS EM TRÂNSITO DA FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J.P. COMERCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA - RS 111.010,00.

Em 5 de março de 2020

EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito

Ow
Cst* do<umcnto pode s«f verdkedo no endereço eletrônico
http//www.tn.fov.br/eutentKidede.htmI. pek> c6di(0 OS3C3020030600212

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 3/2020

Objeto: contratação de empresa para construção de quadras no município de
Boqueirão - CR 1062.232-29/2018. Licitantes habilitados: ESTRUTURAL SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCACOES EIRELI; LIVRAMENTO CONSTRUCOES, SERVIÇOS E
PROJETOS EIRELI; R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI; T4 ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nv. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 16/03/2020, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av.
Trinta de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 3391-2318.

Boqueirão - PB, 14 de fevereiro de 2020
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n» 2.08.017/2020. Partes: secretaria municipal de obras e Kme
Topografia EIreli. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de agrimensura, topografia e georreferenclamento, de forma a atender as demandas de
competência da secretaria de obras da prefeitura municipal de Campina Grande, estado da
Paraíba. VALOR: RS 381.500,00 (trezentos e oitenta e um mil e quinhentos reais). Vigência:
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do presente termo contratual. Licitação:
Tomada de preços n® 2.08.002/2019. Fundamentação: Lei Federal n* 8.666/93, e suas
alterações. Funcional Programática: 15.451.1025.1011/3390.39/1001. Signatários: Fernanda
Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Kelvin Marques Esteves. Data de Assinatura: 03 de
março de 2020.

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N< 10/2020 - SRP

Processo Administrativo nt 40/2020
O secretário de admin.stração de Campina Grande, através da pregoeira oficial,

toma público, que a Licitação pregão eletrônico tipo "menor preço por item", cujo objeto
é o registro de preços para a aquisição de equipamentos de informática para atender as
demandas das secretarias do município de Campina Grande, estado da Paraíba, que, em
virtude de retificação do Edital, fcca adiado o certame para as 08:30 horas do dia 23 de
Março de 2020. O Edital estará à disposição na Rua Dr. João Moura, N> 528, Bairro São
José, Campina Grande - PB e através dos portais:
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/m3in.jsf).

Campina Grande, 5 de março de 2020.
CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N< 5/2020

Processo Administrativo n® 036/2020
Em razão de alterações no edital que interferem na elaboração de proposta, o

prefeito do município de Campina Grande - PB, através da comissão permanente de
licitação, torna público, que a licitação concorrência tipo "técnica e preços", cujo objeto é
a contratação de concessão da exploração dos serviços públicos de abastecimento de água
e esgotamento sanitário do município de Campina Grande, estado da Paraíba, fica adiada
para as 10:00 horas do dia 22 de abril de 2020. O novo Edital estará à disposição na Rua
Dr. João Moura, N» 528, Bairro São José, Campina Grande - PB e através dos portais:
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e
(https:/Aramita .tce. pb.gov. br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, S de março de 2020.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - UASG 981981
PREGÃO ELETRÔNICO NS 8/2020 - SRP

Processo Administrativo n« 14/2020 .
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) NS 008/2020, cujo OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS CRECHES E BERÇÁRIOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em
favor das empresas: geniclea da silva lima - me, inscrito no cnpj sob o n* 17.533.557/0001-
90, com valor total de rS 222.677,00 (duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e
sete reais), vencedora dos itens: item 2: valor unitário de rS 2,30 (dois reais e trinta
centavos), totalizando rS 47.702,00 (quarenta e sete mil, setecentos e dois reais); item 3:
valor unitário r$ 1,90 (um real e noventa centavos), totalizando rS 77.083,00 (setenta e
sete mil, oitenta e três reais); item 4: valor unitário rS 1,90 (um real e noventa centavos),
totalizando rS 1.900,00 (um mil e novecentos reais); item 10: valor unitário r$ 4,50
(quatro reais e cinqüenta centavos), totalizando r$ 76.500,00 (setenta e seis mil e
quinhentos reais); item 15: valor unitário rS 1,95 (um real e noventa e cinco centavos),
totalizando rS 14.625,00 (quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais); item 24: valor
unitário r$ 0,59 (cinqüenta e nove centavos), totalizando rS 2.655,00 (dois mil, seiscentos
e cinqüenta e cinco reais) e item 25: valor unitário rS 0,79 (setenta e nove centavos),
totalizando r$ 2.212,00 (dois mil, duzentos e doze reais), a empresa Icmr comércio eireli
- me, inscrita no cnpj sob o n' 19.309.495/0001-63, com valor total de rS 12.800,00 (doze
mil e oitocentos reais), vencedora do item 7: valor unitário rS 3,20 (três reais e vinte
centavos), totalizando rS 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); a empresa derepente
distribuidora de alimentos ltda - me. Inscrita no cnpj sob o n* 19.463.977/0001-73, com
valor total de rS 175.119,70 (cento e setenta e cinco mil, cento e dezenove reais e setenta
centavos), vencedora do item 5: valor unitário rS 0,42 (quarenta e dois centavos),
totalizando rS 9.958,20 (nove mil, novecentos e cinqüenta e oito reais e vinte centavos);
item 8: valor unitário rS 1,20 (um real e vinte centavos), totalizando rS 13.440,00 (treze
mil, quatrocentos e quarenta reais); item 13: valor unitário rS 0,92 (noventa e dois
centavos), totalizando rS 38.778,00 (trinta e oito mil, setecentos e setenta e oito reais);
item 16: valor unitário rS 4,06 (quatro reais e seis centavos), totalizando r$ 65.772,00
(sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e dois reais); item 18: valor unitário r$ 2,78
(dois reais e setenta e oito centavos), totalizando rS 10.425,00 (dez mil, quatrocentos e
vinte e cinco reais); item 23: valor unitário rS 2,90 (dois reais e noventa centavos),
totalizando rS 32.335,00 (trinta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais) e item 29: valor
unitário rS 25,50 (vinte e cinco reais e cinqüenta centavos), totalizando rS 4.411,50
(quatro mil, quatrocentos e onze reais e cinqüenta centavos); a empresa barros e barros
hospitalar ltda • epp, inscrita no cnpj sob o n* 23.530.598/0001-07, com valor total de rS
12.316,50 (doze mil, trezentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos), vencedora do item
28: valor unitário r$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos), totalizando rS
12.316,50 (doze mil, trezentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos); a empresa dia
comercial de alimentos eireli - me, inscrita no cnpj sob o n' 24.334.945/0001-08, com
valor total de rS 1.320.549,20 (um milhão, trezentos e vinte mil, quinhentos e quarenta e

Docum«rrto a«lnído d»|iUtm*nt« conforme MP nt 2.200-2 de 24/08/2001,
que Instituí ê Inffieítrwtur» de Cheve$ Púbíkes Oresüeira ♦ íCP-6ra*il. —



42 João Pessoa "Sexta-feira, 06 de Março de 2020 Diário Oficiai fêj

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CO.-SnSSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N" 00n02/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00018/2020-PMBEX
A 1'rcfcilurft Municipívl de Baycux/PD, através <ln ComissSo Pcininiicnic cie Licilnçüo, torna
nllilico ciiie fará realizar proccdiniciito licilntório. an modalidade CONCORRÊNCIA, do TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, cm regime de cxccuçüo de empreitada por preço iinttiiiio, ás 09:00
(NOVE) lioras do dia 07 DE ABRIL DE 202O, cujo objeto c a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇAt) E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB POR INTERMÉDIO DE CONTRATO
DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. A scssío pública será realizada iin sala da Comtssflo Perma
nente de Lieitaç.ão, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de
Bayeux. Av. Liberdade, 2637 - Scsi - Baycux • PB, CNPJ n® 08.924.58 l/OflOl-60 Còpin do Edital
c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência dn Prerciliira Municipal de Baycux
(Iiitr>s7/www.baveiis nh.gov.lir/licitacoest ou por c-mail (liciiacaobaycuxtgemail.comj, a panir
dn publicação deste aviso.

F.MANOEL DA SILVA AL\T-S

Presidente dn CPL/PMBEX

Baycux-Pb, 05 de março de 2020.

Prefeitura Municipal
de Santo André

VEITLIR-A MUNICIPAL DE BAVELIX

«ISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; C0NTR/\T0ADM1N1STRAT1V0N" 00039/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHAR! A ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DA REFORMA DA CRECHE .MÃE MANDA NO MUNICÍPIO DE BA^'EUX/PB
PROCF,SSÜ LICIT.ATÓRIÜ: TOMADA DE PREÇOS N® 00009/2019 - PMBEX, PROCESSO LICI-
TATÓRiü N" 00098/2019 - PMBEX
REGIME DE EXECUÇÃO; EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DOTAÇÃO; 4-190.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.2046. IOIS-CÜNSTRUÇÃO.REFORMAEAMPLIAÇAO DE UNIDADES EDUCACIONAIS
11 l/MDE, 113/FUNDEB. /I24 FNDE
VIGÊNCIA; DE 05 DE MARÇO DE 2020 A 01 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.92-1.58 l/OOíl 1 -60
CONTRATADO; EBS CONSTRUCOE.S E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ; 25.157,541/0001-59

VALOR: RS 429,850,00 (QUA"l"ROCENTOS E VINTE NOVE MIL E OITOCENTOS E CIN
QÜENTA REAIS)

PREFEITURA MUNICIPALDES.ANTG ANDRÉ

•WTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00002/2020

Toma público que farã realizar através do Piegociro Oficial c Equipe dc.-Vpoio. sediada na Rua Fcnclon
f^"'''Tros, 57 - Centro - Santo André • PB, ás 08:30 lioras do dia IS de ni.trço de 2020, liciLição moda-
I^^Pregào Presencial, do tipo menor preço, pata; AQUISIÇÃO DEM.-\TER1AL DE EXPEDIENTE
DlmiRMA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal; l^i Federa! n° 10.520/02 c Decreto Municipal n®. 004/2013.
informnçúes; nohorário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33081065. E-ntail: cplsanloandicpb(^gniail.com. Editai: www.icc.pb.gov.br.

Santo André - PB, 05 tic marco de 2020.
ERIIGV OLIVEIRA DOS SANTO.S

Pregncirn Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

•WTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL .V 00004/2020

Toma público que fará rcalizeir através do Pregociroüficial e Equipe de Apoio, scdíad.1 na Rua Fcnclon
Medeiros, 57- Centro -Santo André - PB, ás 09:00 horas do dia 20 de março de 2020, licitação niodaliíladc
Picgão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
ÜEFORMAPARCELADAPARAATENDERASECRETARIAMUNTCIPALDESAUDEDESANTO

ANDRÉ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS CONSTANTEiS DO EDI
TAL. Rccui-sos; previstos no orçamento vigente, l-undamenio legal: Lei Federal n® 10.520/02 c Decreto
Municipal n®. 004/2013. Infnminçúcs: nn lioiáiio das 03:00 as 13:00 lioins dos dias úteis, no endereço
siipnieitado. Telefone: (83)33081065. E-m.iil: eplsnnlo.aiidrcpb@gniail,com. Edital: ivww.tce.pb.gov.hr.

Santo André - PB, 05 de miirço de 2020
ERIK/\ 0L1VEIR.A DOS S.MVTOS

Prcgociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

.WTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00005/2010

Toma ptiblieo iiue faiá realizar através do Pregociro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Fcnclon

Medeiros. 57 - Centro -Satiio.André - PB, às 13:0(th(>ra.sdodia 20 dc março dc 2020, lieitaç.ão moiLilulaiic
Pregão Presencial, do tiiw niciior preço, para: CONTR.ATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE -SERVIÇÜ.S DE
Pii.SSOAJURIDlCAPAR.-\CONSÜLTORlANAAREAAnMlNTSTR/\TIV,-\,CüNFOR.Mi-;"n:RMC)nE
REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DD EDITAL. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fntidnmcnio legal: Lei Federal ii® 10.520/02 c Decreto Municipal ii®. 004/2013. Iiiformaçúcs:
no horár io das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) .33081065.
E-inail: cplsanioandrcpbt^gmaíl.coni. Edital: wxvw.lcc.pii.gov.br.

SantoAndré-PB, 05 dc março de 2020
EKIIG\ OLIVEIRA DOS SANTOS

Prcgnciro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DF, .SANTO ANDRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRE.SENCIAL V 00003/2020

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de.-\poio, sediacLa nn Ru-n Fcnclon
Medeiros, 57-Ccnlio-Santo André-PB, ás I UOOhninsdodia 18 dc março dc 2020. lieitaçãomndalUiadc
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS. PEÇAS AUTOMOTIVAS
PARAOSVEÍCULOSDF. PEQUENO, MÉDIO F.GRANDF. PORTE, BEM COMO MAQUINAS
PESADAS DA PREFEITURAMUNICIPAI.DESAN IO.\NDUE, CONFOUMETERMO DF. RE
FERÊNCIA E DEMAISANEXOS CONSTANTES DO EDITAL. Rccurao.s: previstos no orçamento
vigente. Fundnnieiito legal; Lei Federal ii" 10.520/02 c Decreto Municipal ii°. (>04/2013. liiformnçflcs:
lio Iniráiio das 08 00 .as 13:00 hora.s dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) .33081065.
E-niail: cplsantoandrepl)(^gniail.com. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Santo André - PB, 05 de março de 2020
ERIKA OLIVEIRA DOS S.ANTOS

Prcaoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Araruna

UCrTAÇOES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

A\TSO DF. IJCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl.N® 00014/2020

Toma púhlícn i|iic fará realizar através do Pieguciro Cheia! c Erpiipc de .Apoio, sediada nn Rua Professor
Moreira, 21 - Centro-.Ar.aruna- PB, ÀS 0811 DO DJ.A 20 DE M.ARÇO DE 2020, licitação modalidade
Pregão Picseneial.do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços para contratações
futuras, para; AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS .MECÂNICOS Recursos: previstos no orç.imcn-
to vigente. Fumíamento legal: Lei Fedcr.al ii® I0.520''02 c Decreto Municipal n°. IO/2Ü08 liifornmçõc.s:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 337,3-f 010,
E-niail: liciln@atarutia.pb.gov.br. Edital: wwxv.lcc.pb.gov br.

Araruna - PO, 05 dc março de 2020
TIllAGO BKLMONT I.UCENA

Pregociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

AVISO DE LICI I ACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00005/2020

Torna público que fará re.dizar através do Pregociro Ofieinl c Equipe de Apoio, sediada nn Rua Professor
Mcreir.-i, 21 • Centro - Araruna - PB, ás 14:00 lior.-vs do dia 20 de Março de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço. rcsiritaápnrTieipiiç.ãu de Mieroempresas, Empicsasde Pequeno
Poilcclàiuipaiados, para: .AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA ABC FARMA PARA O
EXERCÍCIO DE 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ii°
10.520/02 c Decreto Mimicipnl n°. 10/2008. InforninçOcs: no Imráiio das 08:00 ns 12:00 horas dos dias
iiieis, no endereço supracitado- Telefone: (083)3373-1010, E-mail: licita@araíimB.ph.gov.br,

Araruna - PB, 05 de Março dc 2020
TIIIAGO BKLMONT LUCENA

Pregoelro Oficial

Prefeitura Municipal
de Nova Olinda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2020

Nos termos do rcinlútin final apresentado pelo Pregociro Oficial c observado parecer dnA.ssessorin Jurídica,
referente no Pregão Presencial ii® 00002/2020, que objetiva; REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRíOTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍ
CULOS AUTOMOTORF.S PARAATENDER NECESSIDADES EM DIVERSAS SF.CRLTARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA; 1 lOMOl.OGO o cortcspondcmc proccdimemu licitatório em favor
dc: C & L LUCACAÜ DE VEÍCULOS F. TRANSPORTES LTDA - RS 569.600,00; MARIA LIANf
LEONARDO ME- RS 150.000,00.

Nova Olinda - PB. 10 de Fevereiro de 2020
DIOGO RICIIEI.LI ROSAS

Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 05 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar procedimento licitatório, na
modalidade CONCORRÊNCIA, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de
execução de empreitada por preço unitário, às 09:00 (NOVE) horas do dia 07
DE ABRIL DE 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR INTERMÉDIO DE
CONTRATO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. A sessão pública será realizada na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade,
2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n^ 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux rhttps://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes) ou por e-mail
(Iicitacaobayeux(5)gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 05 de março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


